
 

 

 

２００６年１２月１３日 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

各クラブ会長・幹事・担当委員会委員長 殿 

薬 物 乱 用 防 止 教 育 認 定 講 師 殿 

ライオンズクラブ国際協会 

３３０－Ａ地区 

ガバナー Ｌ 森 山  勇 

薬物乱用防止委員会 

委 員 長 Ｌ 阿部 昭男 

 

３３０－Ａ地区 

薬物乱用防止教育認定講師ステップアップセミナー開催のお知らせ 
（薬物乱用防止教育認定講師更新補講講座） 

 

拝啓 師走に入り、お忙しい日々をお過ごしになっておられることと存じます。日頃よ

り薬物乱用防止啓発活動にご支援、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さてこの度『ステップアップセミナー』と称して、今期が初めての開催となりますこ

のセミナーは認定講師の模擬講演会（８名各１５分程度予定）をメインとして実施致し

ます。 
  ①認定講師にはなったけれども、まだまだ大勢を前にしてお話するのは・・・・ 
  ②自分なりの原稿は作ってみたけれどまだ講演するチャンスがない・・・・・・ 
  ③何度か講演を行なって子供たちに受けが良かったから皆様に聞かせたい・・・等々 
講演内容集の実演版ともいえるセミナーです。 
原稿を読まれるだけでも結構ですので講演をしていただける方も同時に募集しており

ます。 
 このセミナーは（財）麻薬・覚せい剤乱用防止センターと充分協議して更新講座とし

てのご許可もいただきました。 
従いまして、このセミナーを１１月２０日の認定講師更新講座に参加できなかった方を

対象に同じく更新講座としても取扱いますので、是非別紙日程のセミナーを受講してく

ださい。終了後更新講座受講終了証をお渡しいたします。（後日認定証も送られます。） 
つまり、今期はこれ以外の更新補講は実施致しませんのでご注意下さい。 
 尚、３３０－Ａ地区を３ブロック３日間に分けて開催致します。当日都合が付かない

方は、他ブロックの開催日にご出席頂いても構いません。 
敬具 

詳細次頁

会長・幹事・事務局員様へ 
※必ず全薬物乱用防止教育認定講師の方へ届くようにお願いします。

  

ライオンズクラブ国際協会 330-Ａ地区（東京） キャビネット事務局：〒160-0023 東京都新宿区西新宿 7-10-17 新宿ダイカンプラザＢ館 2 階 
Lions Clubｓ International District330-A(Tokyo) Cabinet Offce:2F,Shinjuku Daikan Plaza.,10-17,Nishishinjuku 7chome,Shinjuku-ku,Tokyo,160-0023Japan

ＴＥＬ 03-5330-3330   ＦＡＸ 03-5330-3370   E-MAIL cab@Iions330-a.org   URL http://www.lions330-a.org 
Ｗｅ Ｓｅｒｖｅ 

 



 

薬物乱用防止教育認定講師 
ステップアップセミナー 

 
記 

 
日  程：２００７年２月１９日（月）（ １～ ８Ｒ）１４：３０～１８：３０ 

     ２００７年２月２１日（水）（ ９～１４Ｒ）１４：３０～１８：３０ 

     ２００７年２月２３日（金）（１５～２０Ｒ）１４：３０～１８：３０ 

       ※各日程の受付は１４：００～１４：３０ 
       ※講習の性格上遅刻・早退無きようお願いします。 
 
会  場：憲政記念館 第１会議室 

     千代田区永田町１－１－１（別紙の地図をご参照下さい） 
 
講座内容：薬物乱用防止教育認定講師模擬講演会、認定講師懇親会 

     学校との交渉や講演に際しての体験談等を交えて、この機会に軽い食事をし

ながら意見交換が出来る場として設定 
 
費  用：①セミナー及び懇親会ご出席の方      ： ３，０００円 

     ②更新を兼ねてセミナー及び懇親会ご出席の方： ６，０００円 

      （更新に必要な資料代と認定証発行代を含為） 
      尚、今期より（財）麻薬・覚せい剤乱用防止センターが管理・発行する通

しナンバー付き認定証となります 
 
申込方法：別紙申込用紙にご記入の上、キャビネット事務局までＦＡＸして下さい。 
   ＦＡＸ０３－５３３０－３３７０ 
     模擬講演ご希望の方は必ず別紙申込用紙に模擬講演希望と記してください。 

     奮って、ご応募くださる事を切望致します。 
 
対 象 者：薬物乱用防止教育認定講師 

     （勿論、今期１１月２０日に新規取得された認定講師の方も含） 
 
受講定員：各開催日毎に８０名とさせていただきます。（会場の都合上） 
 
申込締切：２００７年１月３１日（水） 

 
同文書送付先：副地区ガバナー、キャビネット幹事・会計、 
       リジョン・チェアパーソン、ゾーン・チェアパーソン 
       ３３０複合地区薬物乱用防止委員会（３３０－Ａ地区選出） 
       キャビネット事務局長・副幹事・副会計 


